Selección de la muestra aleatoria para el proceso auditor al 
procedimiento de Gestión de Contratación CCE-GCO-CP-01, Versión 6 

La muestra para el proceso auditor, compuesta por treinta y nueve (39) 

contratos, fue seleccionada de manera aleatoria, a partir de un universo de 
trescientos cincuenta y seis (356) contratos celebrados por la Agencia Nacional 
de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente (ANCP-CCE) entre el 1 de 

enero y el 31 de julio de 2025. Esta muestra representa aproximadamente el 
10,95% del universo de contratos. 

No obstante, debido a limitaciones de provisión de personal en la Oficina de

[...]

Muestra seleccionada (Como se explicó en la metodología del presente informe 

preliminar), con los siguientes criterios:  

1. Aplicación de pruebas de verificación a los contratos seleccionados a través 
de la muestra seleccionada de manera aleatoria, correspondiente a treinta y 
nueve (39) contratos del universo de trescientos cincuenta y seis (356) 

contratos de acuerdo con lo informado por la entidad, para esta auditoría. 
2. Consulta de información a través de la plataforma SECOP II para verificación 

de cumplimiento de requisitos mínimos tenidos en cuenta por al ANCP – CCE, 
dentro de las etapas de la gestión de contratación directa de prestación de